
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САРАБИКУЛОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ул.Кирова, д.4а, с.Сарабикулово, 
Лениногорский район, 423292 

Тел./факс: (85595) 2-98-77 
E-mail: Sarbik.Len@tatar.ru

Татарстан Республикасы 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАПЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕР6МЛЕГЕ

«САРАБИККОЛ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
С О В Е Т Ы

Киров урамы, 4а йорт, Сарабиккол 
авылы, Лениногорск районы, 423292 

Тел./факс: (85595) 2-98-77 
E-mail: Sarbik.Len@tatar.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от “25” апреля 2019 г. № 13

Об утверждении отчета, об исполнении 
бюджета Муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Пениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение», Сарабикуловский сельский Совет муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Пениногорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2018 год по доходам в сумме 3920746,67 

рублей, по расходам в сумме 3775255,67 рублей, с превышение доходов над 
расходами в сумме 145491,00 рублей с показателями:

-по поступлениям доходов в бюджет муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Пениногорского муниципального района Республики Татарстан за 
2018 год (согласно приложению №1)
-по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» Пениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год (согласно приложению №2)
-по распределению бюджетных ассигнований, по разделу и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» Пениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год 
(согласно приложению №3)
-по источникам покрытия дефицита бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» Пениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год (согласно приложению №4)
2. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах 
расположенных на территории с. Сарабикулово в здании ООО «Сатурн-Урал» по ул. 
Пионерская д.45 , в здании общеобразовательной школы по ул. Кирова д.За, в здании 
СДКа по ул. Кирова д.4а и опубликовать на официальном сайте муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» в разделе «Сельские поселения».
3. Контроль за исполнением настояу^^^^?е^ия  оставляю за собой.

Ш
Глава муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» ^ tl00704 

Пениногорского муниципального р ^ и ® ^ 1164901̂
Республики Татарстан
Председатель Совета 4 Г.Р.Адельшина

mailto:Sarbik.Len@tatar.ru
mailto:Sarbik.Len@tatar.ru


Приложение №1 
к решению Совета муниципального образования 

"Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан

от "25 " апреля 2019 года №13

Доходы
бю дж ета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"

Л ениногорского муниципального района по кодам классификации доходов бю дж етов за 2018 год 
________________________________________________________________________________________________________________РУб-

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации Исполнено

Доходы бюджета - всего X 3 920 746,67
в том числе:
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000 000 199 311,58
Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 199 311,58
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 101 02010 01 0000 110 198 464,58

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 182 101 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 101 02030 01 0000 НО 847,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 105 00000 00 0000 000 4 014,69
Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03000 01 0000 110 4 014,69
Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000 110 4 014,69
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 651 674,76
Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 72 627,58
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 106 01030 10 0000 110 72 627,58
Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 579 047,18
Земельный налог с организаций 182 106 06030 00 0000 ПО 432 421,51
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 182 106 06033 10 0000 110 432 421,51

Земельный налог с физических лиц 182 106 06040 00 0000 110 146 625,67
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 182 106 06043 10 0000 110 146 625,67
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 937 114 ООООО ОО ОООО ООО 79 661,02
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 937 114 02050 10 0000 410 79 661,02
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 937 114 02053 10 0000 410 79 661,02
|ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 926 117 00000 00 0000 000 123 000,00
Средства самообложения граждан 926 117 14000 00 0000 180 123 000,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 926 117 14030 10 0000 180 123 000,00
Итого собственных доходов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 926 2 00 00000 00 0000 000 2 863 084,62

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 2863084,62

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систеы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 2863084,62

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 15001 10 0000 151 2199400

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 202 35930 10 0000 151 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 202 35118 10 0000 151 81400

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

202 45160 10 0000 151 582284,62



Приложение 2 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "25" апреля 2019 года №13

РАСХОДЫ
БЮ Д Ж ЕТА М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА ЗО ВА Н И Я  "САРАБИКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ЛЕНИНОГОРСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮ ДЖ ЕТА
ЗА 2 0 1 8  ГОД

_ _ _ _ _ _ _____ _______________________________________ ____________________________________________________________в рублях

Наименование
ведом­

ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях
Совет муниципального образования"Сарабикуловское 
сельское поселение" Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 813 617 218,15
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 00000 000 617218,15

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 617218,15
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 617218,15
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( муниципаль- ными) 
органами, казенны ми учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 617218,15

Исполнительный комитет муниципального образования" 
Сарабикуловское сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан. 913 3 158 037,52
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 000 566 692,44

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 566 692,44
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 315 933,55

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 245 590,89
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 5 168
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02015 000 10106
Проведение выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02015 000 10106
Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02015 800 10106

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 489 918,08

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 489 918,08

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 395 007,08

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 323 440,08
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 71 567,00



Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 91 280
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 91 280
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 000 3631
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 97071 200 3631
Национальная оборона 02 00 000 81 400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 81 400
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 81 400

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 81 400

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 76 560
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 4 840
Национальная безопасность правоохранительная 
деятельность 03 00 000 20 000
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 000 20 000

Прочие выплаты по обязательствам государства 03 14 99 0 00 22690 000 20 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 00 22690 200 20 000
Дорожное хозяйство 04 09 000 390 459
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 78020 000 390 459
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 390 459

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16288
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 16288
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 73440 200 16288
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 441 000
Благоустройство 05 03 000 441 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 000 441 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 441 000

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 000 1 142 174
Культура 08 01 000 1 142 174

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 000 39587

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 39587

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 102 587

Всего 3 775 255,67



П р и л о ж е н и е  3 

к решению Совета 
муниципального образования 

"Сарабикуловское сельское поселение" 
от "25" апреля 2019 года №13

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района за 2018 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

в рублях
Общегосударственные вопросы 01 00 000 1683934,67
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 000 617218,15
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 617218,15
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 617218,15

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 617218,15

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 000 566692,44
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 566692,44

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 315 933,55
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 245 590,89
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 168
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02015 000 10106
Проведение выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02015 000 10106
Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02015 800 10106
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 489918,08
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 000 489918,08



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 395007,08

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 323 440,08
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 71 567,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 91 280
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 91 280
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 000 3631
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 97071 200 3631
Национальная оборона 02 00 000 81400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 81400
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 81400

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 81400
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 76560
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 4840
Национальная безопасность правоохранительная 
деятельность 03 00 000 20 000
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 000 20 000
Прочие выплаты по обязательствам государства 03 14 99 0 00 22690 000 20 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 00 22690 200 20 000
Дорожное хозяйство 04 09 000 390459
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 390459
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 390459

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16288
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 16288
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 73440 200 16288
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 441000
Благоустройство 05 03 000 441000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 000 441000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 441000
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1142174
Культура 08 01 000 1142174
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 08 01 08 4 01 44091 000 39587
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 39587



Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1102587
Всего 3775255,67



Приложение № 4 

к решению Совета муниципального образования 

"Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан 

от "25" апреля 2019 года №13

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮ ДЖЕТА М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАБИКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 
ЛЕНИНОГОРСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮ ДЖ ЕТОВ ЗА 20 1 8  ГОД

в рублях
Наименование показателя код

показателя Исполнено

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 926 01 00 00 00 00 0000 000 145491,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 926 01 05 00 00 00 0000 000 145491,00

Увеличение остатков средств бюджетов 926 01 05 00 00 00 0000 500 -3920746,67
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 926 01 05 02 00 00 0000 500 -3920746,67
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 01 05 02 01 00 0000 510 -3920746,67
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 926 01 05 02 01 10 0000 510 -3920746,67

Уменьшение остатков средств бюджетов 926 01 05 00 00 00 0000 600 3775255,77
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 926 01 05 02 00 00 0000 600 3775255,77
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 01 05 02 01 00 0000 610 3775255,77
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 926 01 05 02 01 10 0000 610 3775255,77


